razo de cosas, tenía tiempo de escuchar embajadas. *Gratificari* (id est, *facere aliquid gratiâ Romanorum*), para que el bando contrario no favoreciese á los Romanos. *Itaque*, por donde esta embajada fué vana é inútil, á excepcion de haber sido oida y admitida. *Causam fœderis... egit*, solo Hanno, oponiéndose el senado, defendió la causa de la alianza. *Assensum* (repite *propter*), no porque lo aprobaban los que le oían. *Non manes*, que ni Amilcar, ya difunto, ni su raza estaban quietos. *Quietura*, podrían permanecer las alianzas con los Romanos. *Juvenem*, á este jóven, que ardía en deseos de reinar. *Viamque*, y que el único camino que hallaba para llegar á ello era el andar siempre rodeado de armas y ejércitos, fomentando unas guerras con otras. *Aluistis*, vosotros pues echásteis la leña al fuego que os abraza. *Ducibus*, conduciéndolas los mismos dioses, etc. *Bonus* (ironía). *Sustulit*, quebrantó el derecho de gentes. *Unde ne*, de donde no son desechados los embajadores, ni aun de de los enemigos. *Res ex*, piden lo que se les debe por la alianza, y que no se quebrante la fe pública...

auctorem culpæ et reum criminis deprecant. Quò leniùs agunt, segniùs incipiunt, eò, cum cœperint, vereor ne perseverantiùs sæviant. Egates insulas Erycemque ante oculos proponite, quæ terrâ marique per quatuor et viginti annos passi sitis. Nec puer hic dux erat, sed pater ipse Amilcar, Mars alter, ut isti volunt. Sed tunc Tarento et Italiâ non abstinueramus ex fœdere, sicut nunc Sagunto non abstinemus. Vicerunt ergo dii hominesque; et id, de quo verbis ambigebatur, uter populus fœdus rupisset, eventus belli, velut æquus iudex, unde jus stabat, ei victoriam dedit. Carthagini nunc Annibal vineas turresque admoveat, Carthaginis mœnia quatit ariete. Sagunti ruinæ (falsus utinam vates sim!) nostris capitibus incident; susceptumque cum Saguntinis bellum, habendum cum Romanis est. Dedemus ergo Annibalem? dicet aliquis. Scio meam levem esse in eo auctoritatem propter paternas inimicitias; sed et Amilcarem eò periisse lætatus sum, quòd, si ille viveret, bellum jam cum Romanis haberemus: et hunc juvenem, tanquam furiam facemque hujus belli, odi ac detestor. Nec dedendum solum ad piaculum rupti fœderis; sed, si nemo deponat, devehendum in ultimas maris terrarumque oras, ablegandumque eò, unde nec ad nos nomen famaue ejus accedere, nec sollicitare quietæ civitatis statum possit. Ego autem ita censeo, legatos extemplo Romam mittendos qui senatui satisfaciant; alios qui Annibali nuntient ut exercitum ab Sagunto abducat, ipsumque Annibalem ex fœdere Romanis